

ԼԻԳԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆԱ ապահովագրական փակ բաժնետիրական ընկերության  
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ  
31 մարտ 2023թ.

## ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱՆՄԵՎԱԾ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվետու ժամանակաշրջանը 1-ին եռամսյակ 2023թ.

Հազար ՀՀ դրամ	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան
<b>Դրամական միջոցների տարեկան մնացորդը</b>	618,470	920,869
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրական վճարներ	3,872,246	3,411,185
Վերապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	151,123	28,393
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	327,485	258,104
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>4,350,854</b>	<b>3,697,682</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	1,931,617	1,869,989
Փոխանցված վերապահովագրական գումարներ	496,285	179,855
Կանխարգելիչ միջոցառումների նպատակով ծախսեր	-	-
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	296,349	319,092
Առհաշիվ տրված գումարներ	16,318	9,991
Վճարումներ բյուջե	169,257	162,086
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	825,705	864,886
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>3,735,530</b>	<b>3,405,899</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>615,324</b>	<b>291,783</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուբական և ոչ կյուբական ակտիվների վաճառքից	1,500	-
Ֆինանսական ակտիվների գործառնական գործունեություններից	457,726	150,000
Շահաբաժինների և տոկոսների ստացումից	138,154	54,879
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>597,380</b>	<b>204,879</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուբական և ոչ կյուբական ակտիվների ձեռքբերման գծով	34,390	21,270
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից	880,533	226,065
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>914,924</b>	<b>247,335</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>(317,544)</b>	<b>(42,456)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Սեփական կապիտալի գործիքների բողարկումից և վերապահագրումից	-	-
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	-	-
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից	-	-
Վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	-	-
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր	<b>297,780</b>	<b>249,327</b>
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ: Լյա տողում արտացոլված գումարները չեն հանդիսանում դրամական միջոցների հոսքեր	(4,556)	(917)
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>911,694</b>	<b>1,169,279</b>